
25266 Lunes 27 julio 1998 BOE núm. 178

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO

DE ECONOMÍA Y HACIENDA

17910 RESOLUCIÓN de 15 de julio de 1998, de la Dirección
General de la Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria, por la que se hace pública la relación defi-
nitiva de los aspirantes aprobados en las pruebas
selectivas para el ingreso en el Cuerpo de Gestión
de la Hacienda Pública por el sistema previsto en el
artículo 22 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, con-
vocadas por la Resolución de 22 de diciembre de 1997.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal Calificador de las
pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo de Gestión de la
Hacienda Pública por el sistema previsto en el artículo 22 de la
Ley 30/1984, de 2 de agosto, convocadas por la Resolución de 22
de diciembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 27).

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Hacer pública, de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 22 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por
el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal
al Servicio de la Administración del Estado y de Provisión de Pues-
tos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles
de la Administración General del Estado y en la base 7.1 de la
Resolución de convocatoria, la relación definitiva de los aspirantes
aprobados, por orden de puntuación obtenida, con indicación del
número del documento nacional de identidad, que se relacionan
en el anexo de esta Resolución.

Segundo.—Los opositores aprobados, de acuerdo con lo esta-
blecido en el artículo 23 del citado Reglamento y en la base 8.1
de la convocatoria, deberán presentar en el plazo de veinte días
naturales a contar desde el día siguiente a la publicación de esta
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», en el Departamento
de Recursos Humanos y Administración Económica de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria, calle San Enrique, núme-
ro 26, 28020 Madrid, la documentación prevista en dicha base.

Tercero.—Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía
administrativa, podrán los interesados interponer recurso conten-
cioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados a partir
del día siguiente a su publicación y previa comunicación al órgano
que la dictó, de acuerdo con lo establecido en el artículo 110.3
de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común.

Madrid, 15 de julio de 1998.—El Director general, José Aurelio
García Martín.

Ilmos. Sres. Director del Departamento de Recursos Humanos y
Administración Económica y Presidente del Tribunal.

ANEXO

Pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo de Gestión
de la Hacienda Pública por el sistema previsto en el artículo 22
de la Ley 30/1984, de 2 de agosto (Resolución de 22 de

diciembre de 1997, «Boletín Oficial del Estado» del 27)

Relación de aspirantes que han superado el proceso de selección,
fase de oposición

N.o
orden Apellidos y nombre D. N. I. Total

puntos

1 García Estaire, Pedro . . . . . . . . . . . . . . . 2.220.676 72,58
2 Díaz Marco, Ricardo José . . . . . . . . . . . 20.148.204 71,34
3 Espinosa Pizarro, María Antonia . . . . 8.847.998 71,09
4 García Conchado, María . . . . . . . . . . . . 32.803.454 69,61
5 Martínez Muñoz, Juan Antonio . . . . . . 27.426.623 66,83
6 Mayo Martínez, Miguel Ángel . . . . . . . 33.966.146 66,74
7 Guerrero Fernández, Manuel . . . . . . . . 31.647.487 66,64
8 Jiménez Rodríguez, Francisca . . . . . . 51.833.714 66,57
9 Moya Aguilar, Ana Pilar . . . . . . . . . . . . 25.104.587 66,46

10 Poza Hervás, Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . 5.417.480 65,85
11 Pérez Fernández, Mónica . . . . . . . . . . . 32.784.214 65,63
12 Gallastegui Oscoz, Ángel María . . . . . 78.861.611 65,22
13 Díaz Díaz, Miguel Ángel . . . . . . . . . . . . 30.524.836 65,04
14 Ajuria Fernández, Jorge . . . . . . . . . . . . 50.822.477 64,81
15 Junoy Pintos, Roberto . . . . . . . . . . . . . . 5.384.353 64,44
16 Barrios Carramolino, Rubén Alberto . 6.237.860 64,25
17 García Fresno, Mariano . . . . . . . . . . . . . 417.659 63,21
18 Miguel Sanz, Félix . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72.872.659 63,11
19 Ruiz Irurita, María Luisa . . . . . . . . . . . . 18.201.929 62,79
20 López Cibeira, Javier . . . . . . . . . . . . . . . 32.792.654 62,19
21 Sánchez Manjón, José Luis . . . . . . . . . 7.866.082 62,08
22 Dols Ruiz, José Vicente . . . . . . . . . . . . . 52.630.376 61,74
23 Alda Lozano, Nuria Araceli . . . . . . . . . 35.083.012 61,68
24 Monge Moreno, Javier . . . . . . . . . . . . . . 72.879.427 61,56
25 López Hernández, Joaquín . . . . . . . . . 24.340.521 61,53
26 Camps Vidal, Xavier . . . . . . . . . . . . . . . . 39.681.065 61.39
27 Martínez Bonillo, Pedro Antonio . . . . 52.211.364 61,26
28 Rodríguez López, José Pablo . . . . . . . 28.714.784 61,14
29 Pérez González, Amable . . . . . . . . . . . . 10.073.994 60,61
30 Alcón Ferrer, Marcos . . . . . . . . . . . . . . . 34.730.468 60,09
31 Perdiguer Gómez, María Victoria . . . . 25.147.340 59,53
32 Fernández Nava, María Teresa . . . . . . 52.612.931 58,28
33 Gallardo Sarasa, Antonio . . . . . . . . . . . 25.139.483 58,16
34 Cañas Cuesta, María del Pilar . . . . . . . 4.173.487 57,81
35 Sangil Lage, Víctor . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.397.480 57,74
36 Ortúzar Arrola, Lucía . . . . . . . . . . . . . . . 50.840.603 57,63
37 García Terrado, Jesús . . . . . . . . . . . . . . 13.124.928 57,33
38 Martín Escudero, José Luis . . . . . . . . . 42.996.111 56,65
39 Rubio López, María del Pilar . . . . . . . . 19.852.251 56,64
40 Álvarez González, Fernando . . . . . . . . 10.047.023 56,34
41 Pedraza Marín, Diego . . . . . . . . . . . . . . 40.975.148 56,30
42 Moreno Ramos, Nuria . . . . . . . . . . . . . . 16.800.104 55,50
43 Aguilar Rego, Félix . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.692.718 55,31
44 Martín Hernández, Isidro Javier . . . . . 43.644.140 54,68
45 Cordero Ruiz, Francisco Javier . . . . . . 51.342.703 52,97
46 Polo Sánchez, Juan José . . . . . . . . . . . 24.155.242 52,87


